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(Kort bemærkning). 
Kim Christiansen (DF): 
Jeg er meget glad for at høre, at det er legalt, for i 
Dansk Folkeparti vil vi jo nødig foretage os det 
modsatte. 

Jeg vil lige pointere, at det ikke er et kramp- 
agtigt forsøg på at holde fast i noget som helst 
ud over det, at Danmark er en selvstændig nati- 
on, og at vi gerne vil vedblive at være det. Men 
vi er altså også medlem af EU. Jeg har tidligere 
pointeret, at vi også er medlem af NATO og 
mange andre glimrende ting, hvor Danmark 
deltager i nogle samarbejder, men det betyder jo 
ikke, at vi skal skilte med det på både vores pen- 
gesedler, vores mønter og vores nummerplader. 

Men hr. Kim Andersen svarede mig ikke på: 
Hvorfor giver man i frivillighedsprincippets 
navn ikke mulighed den anden vej og siger, at 
når man kan skrive Venstre på sin nummerplade 
mod betaling, må man også sætte eksempelvis 
et dannebrogsflag på sin nummerplade i forbin- 
delse med, at man fravælger regeringens EU- 
flag? 

(Kort bemærkning). 
Kim Andersen (V): 
Vi skal have en ordning, som kan administreres. 
Man kan fravælge EU-nummerpladen, hvis det 
er en meget imod at have en sådan. Man har 
mulighed for at købe særlige navne til sin num- 
merplade, hvis man vil det, og jeg tror faktisk, 
jeg kan bekræfte, at der er bilister, der kører 
rundt med Venstre på nummerpladen. Jeg har 
faktisk også hørt noget om, at de faktisk er elite- 
bilister. 

Lad mig så lige sige til spørgeren, at det er så- 
dan, at forslaget her om indførelse af EU-num- 
merplader på ingen måde antaster Danmarks 
status som en fri og selvstændig nation. Og jeg 
vil gerne give Dansk Folkeparti en garanti for, at 
hvis det kommer dertil, at nogle bruger indførel- 
sen af EU-nummerplader til at antaste Danmark 
som en fri og selvstændig nation, vil man se 
Venstre på barrikaderne, og så vil vi kunne slut- 
te ring. 

Formanden: 
Kan der være flere, jeg har overset, eller flere, 
der er kommet sent med markeringen? Nej. Tak 
til hr. Kim Andersen. Så er det hr. John Dyrby 
som ordfører. 

John Dyrby (S): 
Jeg vil egentlig godt starte i forlængelse af Ven- 
stres ordfører. Jeg vil nemlig godt give Socialde- 
mokratiets tilslutning til at gå med på barrika- 
derne, hvis det er sådan, at det lille EU-mærke 
på danske nummerplader bliver brugt til at an- 
taste den frie danske nationalstat. Så står vi med, 
skulder ved skulder, det vil jeg godt give tilsagn 
om. 

Kl. 11.25 
Forslaget her fra Dansk Folkeparti ligger jo 

egentlig meget i forlængelse af nogle af de andre 
forslag, vi har set fra Dansk Folkepartis side. Jeg 
anerkender Dansk Folkepartis indfaldsvinkel til 
emnet, nemlig at Dansk Folkeparti er stor mod- 
stander af stort set alt, hvad der har med EU at 
gøre, og i det lys kan jeg sagtens se forslaget. 
Men jeg synes måske også, det er at skyde grå- 
spurve med kanoner i meget stor udstrækning. 

Det, der er tale om, er, at nummerplader på 
biler skal give en entydig registreringshenvis- 
ning til den pågældende bil, og det, man nu gør, 
er, at på linje med stort set alle andre EU-lande 
skal vi her i Danmark kunne sætte det lille EU- 
mærke på nummerpladerne uden i øvrigt at æn- 
dre de karakteristiske danske måder at udforme 
nummerplader på. Man har gjort ordningen fri- 
villig, og jeg synes, det er meget vigtigt, at man 
kan vælge EU-mærket fra. Jeg synes, det i virke- 
ligheden er kernen i det forslag, der ligger, at 
ordningen er frivillig. 

Det kan ikke nytte noget, at man tror, at et 
dansk flag på en officiel nummerplade er gen- 
kendeligt overalt i Europa. Det vil jo heller ikke 
være sådan, at vi i Danmark kan genkende alle 
flag i Europa -  heller ikke medlemmer af Dansk 
Folkeparti vil jeg tro -  og så er det jo i øvrigt til- 
ladt at sætte Dannebrog på sin bil, det er faktisk 
tilladt at male bilen i dannebrogsmønster, så det 
er jo ikke sådan, at man er fuldstændig afskåret 
fra at bruge dette vigtige danske nationalsymbol 
på sin bil. 

Jeg kan ærlig talt ikke se det store problem i 
denne sammenhæng. Det er lidt af et spil for 
galleriet -  undskyld udtrykket -  men det skal 
være tilladt, og det skal være Dansk Folkeparti 
vel undt, men Socialdemokratiet kan ikke støtte 
beslutningsforslaget. 

(Kort bemærkning). 
Martin Henriksen (DF): 
Sådan som jeg forstår både hr. John Dyrby og 
den foregående ordfører, er det en ligegyldig de- 
bat, vi har her. Det må så stå for ordførernes 


